FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL
A ARBITRAGEM PARAIBANA

“BUSCA INCESSANTE PELA EVOLUÇÃO “
2025 - 2026

Federação Paraibana de Futebol
Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74

Fone 83.3241-4435 E-mail: ceaf.arbitragem.pb@gmail.com  site: www.federacaopbfutebol.com.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 216/CEAF - PB                                                            JOÃO PESSOA, 11 DE AGOSTO DE 2025.

DA: CEAF-PB
PARA: ÁRBITROS (A) E ÁRBITROS (AS) ASSISTENTES

ASSUNTO:  5º TREINAMENTO INTEGRADO FÍSICO-TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - TEMPORADA 2025/26

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 14.597 de 14/06/2023;

CONSIDERANDO, os Campeonatos Paraibanos da Temporada 2025 e darmos continuidade na EVOLUÇÃO DA
ARBITRAGEM PARAIBANA;

CONSIDERANDO, Ofício Circular nº 069/CEAF-PB de 23/02/2025, sobre o Calendário das Atividades da
Temporada 2025/2026, publicação no site da FPF;

A CEAF-PB comunica a todos (as) que dia 15/08 (sexta feira) das 13:30 às 17 horas será realizado o
5º TREINAMENTO INTEGRADO FÍSICO-TÉCNICO-ADMINISTRATIVO para Árbitros (a) e Árbitros (as) Assistentes
inscritos na CEAF-PB Temporada 2025, a ser realizado no Estádio JURACIZÃO em João Pessoa;

Confirmar presença através do e-mail da CEAF ceaf.arbitrage.pb@gmail.com ;

Traje de chegada ao local: Camisa FPF;

Uniforme Árbitros(a): Rosa -  Ássistentes: Amarela Ano de 2025;

Equipamento de Arbitragem: Completo

Qualquer dúvida,  estou à disposição.

    Atenciosamente,

mailto:ceaf.arbitragem.pb@gmail.com
http://www.federacaopbfutebol.com.br/
mailto:ceaf.arbitrage.pb@gmail.com